
ZARZĄDZENIE NR 338/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 14 lutego 2025 r.
w sprawie zakresu nadzoru Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza nad miejską 
jednostką organizacyjną Zarząd Zieleni Miejskiej oraz Fundacją Miejski Park i Ogród 
Zoologiczny

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465, 1572, 1907, 1940) w związku z § 2 ust. 2 Statutu Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie stanowiącego 
załącznik do uchwały nr VIII/113/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 marca 2015 r. sprawie utworzenia i 
zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie (z późn. zm.) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się zakres i tryb nadzoru sprawowanego przez Wydział Środowiska, 
Klimatu i Powietrza (WS) nad miejską jednostką organizacyjną Zarząd Zieleni Miejskiej 
(ZZM).

2. Nadzór nad gospodarką finansową ZZM realizowany jest poprzez:
1) opiniowanie dostarczonego do WS do 30 czerwca danego roku projektu zadań na przyszły 

rok wraz z uzasadnieniem oraz podaniem kwot realizacji tych zadań w układzie listy 
rankingowej od zadań obligatoryjnych do zadań fakultatywnych;

2) opiniowanie dostarczonej do WS do 10 lipca danego roku prognozy w zakresie 
realizowanych przez jednostkę dochodów;

3) opiniowanie dostarczonych do WS do dnia 10 września danego roku danych do projektu 
budżetu i wieloletniej prognozy finansowej jednostki (wydatki rzeczowe) - analizie 
poddane będzie ujęcie w ww. projektach środków finansowych już zaangażowanych 
umowami wraz z ich klasyfikacją budżetową;

4) opiniowanie projektów planów finansowych dostarczonych do WS w terminie do 20 dni od 
otrzymania z Wydziału Budżetu Miasta informacji niezbędnych do opracowania projektów 
planów finansowych ZZM;

5) przeprowadzanie analiz i opiniowanie wniosków dotyczących zmian planowanych przez 
ZZM w zakresie dochodów i wydatków;

6) przekazywanie do Wydziału Budżetu Miasta, w celu realizacji, zaakceptowanych przez WS 
projektów planów i wniosków, o których mowa w pkt 4 i 5;

7) ścisłą współpracę komunikacyjną z dyrektorem ZZM w zakresie zmian uchwały 
budżetowej, w odniesieniu do ZZM;

8) analizę stopnia zaangażowania środków finansowych ZZM na podstawie dostarczonych 
przez jednostkę danych, odpowiednio do 15 kwietnia, 15 lipca, 15 października oraz 30 
listopada danego roku;

9) formułowanie rekomendacji zmian w planie rzeczowym i finansowym.
3. Nadzór obejmujący realizację działalności merytorycznej i organizacyjnej w stosunku 

do założeń zawartych w przyjętych politykach, programach, strategiach jest realizowany 
poprzez:
1) opiniowanie planowanych zadań w układzie listy rankingowej od zadań obligatoryjnych do 

zadań fakultatywnych w stosunku do założeń dokumentów strategicznych lub 
kierunkowych;

2) ocenę rocznego sprawozdania z zakresu zgodności zrealizowanych inwestycji 
z dokumentami strategicznymi lub kierunkowymi;

3) ocenę rocznego sprawozdania dotyczącego bieżącej działalności ZZM;



4) udzielanie merytorycznego wsparcia z zakresu związanego z ochroną środowiska 
i utrzymaniem zieleni w ramach rozpatrywania skarg, wniosków i petycji dotyczących 
działania ZZM poprzez opiniowanie branżowego stanowiska ZZM;

5) ustalanie kluczowych wskaźników efektywności działań (KPI), ustalenie celów 
mierzalnych na każdy rok budżetowy;

6) ocenę realizacji celów na podstawie ustalonych wskaźników, w tym identyfikację odchyleń 
w realizacji celów oraz przyczyn powstania odchyleń;

7) monitorowanie zarządzania ryzykiem nieosiągnięcia ustalonych celów w ZZM.
4. Nadzór nad polityką kadrową realizowany jest przez:

1) opiniowanie zmian struktury organizacyjnej ZZM, w tym zasadności zmian w stanie 
etatowym;

2) badanie zgodności składu osobowego jednostki z zatwierdzonym w planach finansowych 
limitem etatów obowiązującym w danym roku budżetowym.

5. Realizując działania, o których mowa w ust. 2-4, Dyrektor WS działa w porozumieniu 
z Dyrektorem Departamentu Zrównoważonego Rozwoju oraz I Z-cą Prezydenta Miasta 
Krakowa, w tym w szczególności przedkłada im do uzgodnienia zalecenia, wnioski, propozycje 
działań i poleceń służbowych czy aneksowania istotnych formalnych dokumentów.

 
§ 2. Określa się zakres nadzoru sprawowanego przez WS nad działalnością Fundacji 

Miejski Park i Ogród Zoologiczny polegający na nadzorze nad realizacją umów zawartych na 
prowadzenie i utrzymanie Ogrodu Zoologicznego w Krakowie, podpisywanych pomiędzy 
Gminą Miejską Kraków i Fundacją Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie.

§ 3. 1. Nadzór, o którym mowa w § 1 ust. 2, realizowany jest za pośrednictwem Referatu 
WS-02.

2. Nadzór, o którym mowa w § 1 ust. 3, realizowany jest za pośrednictwem Referatu WS-
05.

3. Nadzór, o którym mowa w § 1 ust. 4, realizowany jest za pośrednictwem Referatu WS-
01.

4. Nadzór, o którym mowa w § 2, realizowany jest za pośrednictwem Referatu WS-07.

§ 4. 1. Kierujący ZZM oraz Fundacją Miejski Park i Ogród Zoologiczny zobowiązani są 
do informowania o rozpoczynających się audytach i kontrolach prowadzonych przez podmioty 
zewnętrzne oraz wewnętrzne Gminy Miejskiej Kraków, a także przekazywania ich wyników - 
nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od ich uzyskania - do Dyrektora WS oraz do 
niezwłocznego poinformowania go o sposobie realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych, 
o ile takie zostały sformułowane.

2. Dyrektor WS ma prawo przedstawiania propozycji przeprowadzenia kontroli 
i audytów dotyczących działalności ZZM oraz Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny 
w zakresie przepisów obowiązującego prawa.

§ 5. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi WS, Dyrektorowi 
Departamentu Zrównoważonego Rozwoju, I Z-cy Prezydenta Miasta Krakowa oraz kierującym 
ZZM oraz Fundacją Miejski Park i Ogród Zoologiczny.

2. Dyrektor ZZM zobowiązany jest do dokonania niezbędnych zmian w wewnętrznych 
regulacjach jednostki celem wykonania zarządzenia.

      § 6. Traci moc zarządzenie nr 238/2025 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 4 lutego 
2025 r. w sprawie  zakresu nadzoru Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza nad miejską 
jednostką organizacyjną Zarząd Zieleni Miejskiej oraz Fundacją Miejski Park i Ogród 
Zoologiczny.

  § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od 1 lutego 2025 r.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Aleksander Miszalski


		2025-02-14T08:23:22+0000
	Aleksander Jan Miszalski




